
Bladena Solutions ApS

Banestrøget 12, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 35 86 09 24

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 16/5 2023

Søren Horn Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bladena Solutions ApS Banestrøget 12 2630 Taastrup CVR-nr: 35 86 09 24 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Taastrup
Bestyrelse	Søren Horn Petersen, formand Find Mølholt Jensen Tom Weidner
Direktion	Find Mølholt Jensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Bladena Solutions ApS er et datterselskab til Bladena ApS. Selskabets formål er at markedsføre og sælge koncernens produkter rettet mod vindmøllemarkedet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på t.kr. 1.224 efter skat, og selskabets balance udviser pr. 31. december 2022 en negativ egenkapital på t.kr. 2.205.

Det er lykkedes at vækste selskabets omsætning med 159% i forhold til 2021. Selskabet er ligesom som moderselskabet Bladena Aps blevet gældfrit, dog med undtagelse af den gæld Bladena Solution Aps har til Bladena Aps. Denne gæld håndteres ved en intern mellemregning mellem selskaberne.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Særligt tilfredsstillende er udviklingen i omsætningen

Kapitalberedskabet

Potentialet for afsætning af virksomhedens løsninger er enormt. Driften gennemføres ved egne midler, med opbakning fra moderselskabet, og selskabet har ikke optaget ekstern gæld til at gennemføre driften.

Ledelsen vurderer således, at selskabet råder over de nødvendige midler til at gennemføre det kommende års drift på normale vilkår, og at reetablering af selskabets egenkapital vil ske gennem indtjening.

Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Strategiske tiltag og øget fokus forventes at bidrage til en positiv trend i selskabets resultater gennem udvikling af tekniske løsninger og indtræden på nye markeder. Udvikling af nye såvel som eksisterende markeder sker gennem et at vi f.eks. har etableret et kontor i Nordamerika hvor forventningen er der kommer høj vækst. Aktivitetsniveauet er stigende, og omkostninger er fremadrettet primært variable.

Der budgetteres med et positivt driftsresultat for 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttoresultat		1.317.115	-1.304.281
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-5.152	-5.152
Resultat før finansielle poster		1.311.963	-1.309.433
Finansielle indtægter	2	37.573	5.673
Finansielle omkostninger	3	-125.798	-128.041
Resultat før skat		1.223.738	-1.431.801
Skat af årets resultat	4	0	461.275
Årets resultat		1.223.738	-970.526

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.223.738	-970.526
	1.223.738	-970.526

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Erhvervede patenter		5.152	10.304
Immaterielle anlægsaktiver	5	5.152	10.304
Anlægsaktiver		5.152	10.304
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		453.867	405.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		147.287	0
Andre tilgodehavender		42.490	48.949
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	313.988
Periodeafgrænsningsposter		65.125	61.138
Tilgodehavender		708.769	829.880
Likvide beholdninger		190.209	53.867
Omsætningsaktiver		898.978	883.747
Aktiver		904.130	894.051

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		53.191	53.191
Overført resultat		-2.258.492	-3.482.230
Egenkapital		-2.205.301	-3.429.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.000	61.736
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.069.339	4.261.354
Anden gæld		8.092	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.109.431	4.323.090
Gældsforpligtelser		3.109.431	4.323.090
Passiver		904.130	894.051
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	53.191	-3.482.230	-3.429.039
Årets resultat	0	1.223.738	1.223.738
Egenkapital 31. december	53.191	-2.258.492	-2.205.301

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har realiseret en positiv indtjening (EBITDA) på ca. TDKK 1.317, og egenkapitalen udgør pr. 31 december 2022 TDKK -2.205.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet Bladena ApS, gældende for regnskabsåret 2023.

Årsrapporten er udarbejdet på baggrund af ledelsens bedste skøn og vurderinger på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt for det kommende år, og baseret herpå aflægges selskabets ledelse årsrapporten under forudsætning.

	2022	2021
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	0	567
Valutakursgevinster	37.573	5.106
	<u>37.573</u>	<u>5.673</u>

	2022	2021
	DKK	DKK
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	109.042	113.779
Andre finansielle omkostninger	5.250	7.043
Valutakurstab	11.506	7.219
	<u>125.798</u>	<u>128.041</u>

	2022	2021
	DKK	DKK
Årets aktuelle skat	0	-461.275
	<u>0</u>	<u>-461.275</u>

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter
	DKK
Kostpris 1. januar	30.741.130
Kostpris 31. december	30.741.130
Ned- og afskrivninger 1. januar	30.730.826
Årets afskrivninger	5.152
Ned- og afskrivninger 31. december	30.735.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.152
Afskrives over	5 år

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Find Mølholt Jensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bladena Solutions ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives over 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.